

خبر ویژه

**نخستین شرکت در صنعت رایانه کشور را بشناسیم**

● شرکت آسان پرداخت (آپ)، رتبه نخست فروش در میان تمامی شرکت‌های فعال در حوزه رایانه و فعالیت‌های وابسته آن در کشور را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی آسان‌پرداخت، همه‌ساله سازمان مدیریت صنعتی، جدول رتبه‌بندی صد شرکت برتر ایران را در ۳۱ گروه مختلف رونمایی می‌کند که در جدول بیست‌وسومین سال، آپ با بیشترین میزان فروش در سال مالی ۹۸، صدرنشین رایانه‌های هاست، بر این اساس، درحالی‌که آپ با ۵۲۱۸۵٫۶ میلیارد ریال فروش، سکاندار مستمر رتبه اول است، رتبه دوم رایانه‌ای‌ها در دست شرکت فل‌آوران هوشمند به‌سازان فردا با ۳۱۰۲۱۰۰ میلیارد ریال و رتبه سوم نیز از شرکت خدمات انفورماتیک با ۲۸۱۹۹٫۸ میلیارد ریال شده و این در حالی است که رتبه چهارم با ۲۲۱۷۹٫۹ میلیارد ریال به شرکت پرداخت اول‌کیش رسیده و در نهایت، رتبه پنجم هم نام شرکت به پرداخت ملت را با ۲۰۸۰۳۰۸ میلیارد ریال نشان می‌دهد. علاوه بر گروه رایانه و فعالیت‌های وابسته، ۳۰ گروه صنعتی دیگر هر سال در این رتبه‌بندی به هم‌وطن معرفی می‌شوند که امسال در گروه پتروشیمی، شرکت پتروشیمی خلیج فارس و در گروه ارتباطات و مخابرات، شرکت مخابرات ایران رتبه‌های نخست را از آن خود کرده‌اند و در گروه وسایل نقلیه و قطعات خودرو نیز نام ایران‌خودرو به چشم می‌خورد. بر اساس این گزارش، سازمان مدیریت صنعتی در توضیح انتشار نام صد شرکت برتر ایرانی آورده است: میزان اثرگذاری فعالیت یک بنگاه اقتصادی در ابعاد اقتصاد ملی، رابطه مستقیمی با میزان فروش شرکت دارد. فروش شرکت، میزان تعامل بنگاه را با ساختار اقتصادی کشور نشان می‌دهد و هرچه بنگاه‌های تعامل بیشتری با سایر اجزای اقتصادی داشته باشد، رونق آن اهمیت بیشتری می‌یابد؛ بنابراین انتخاب و رتبه‌بندی شرکت‌ها براساس شاخص «حجم فروش» از منظر اقتصادی و مدیریتی برخوردار است. اصولاً موضوع «شد شرکت‌ها»، اهمیت و جایگاه ویژه‌ای در اقتصاد و مدیریت دارد. «فروش»، مهم‌ترین خروجی نهایی شرکت تجاری است و به‌خصوص، «رونق فروش»، نتیجه تعامل بسیاری از عوامل کمی و کیفی، درونی و بیرونی شرکت را نشان می‌دهد و بالاخره اینکه، ورود به عرصه رقابت جهانی تنها برای شرکت‌های بزرگ با فروش بالا میسر است.

**ادامه از صفحه ۲**

چگونگی فعالیت جامعه زینب(س) را شرح دهید.

زمانی که حزب جمهوری اسلامی فعال بود، شهید بهشتی به‌عنوان دبیرکل حزب در جلسه‌ای که با حضور خانم به‌روز، آقایان کمالی، باهنر و محمدصادق اسلامی بودند بیان کرد نباید جمهوری اسلامی فقط یک حزب داشته باشد باید تشکله‌ها و احزاب آقماری نیز داشته باشیم که راهشان همان راه حزب بوده اما عنوان‌های دیگری داشته باشد و به خصوص زنان باید تشکلات مستقل داشته باشند.



ایشان به شهید باهنر گفت برای معلمان حزب تشکیل دهید، به کمالی گفت برای کارگران حزب تشکیل دهید و به مادر هم گفت برای خانم‌ها حزب مستقل و مختص زنان را تشکیل دهید. در همان روزها بعد از شهادت آیت‌الله بهشتی، مادرم نزد آیت‌الله خامنه‌ای که آن زمان رئیس‌جمهور بودند، رفت و به ایشان گفت رقیای ما حزب و تشکلات دارند و اگر حزب ما تعطیل شود، ما حزب‌اللهی‌ها چه کنیم؟ ایشان می‌فرمایند مگر می‌شود حزب نباشد، کشورداری بدون حزب نمی‌شود و بروید حزب درست کنید و به آقایان هم بگویید حزب درست کنند. داشتن حزب لازمه حکومت است. مادرم گفت: بزرگ‌ترها هستند، چرا من؟ آیت‌الله خامنه‌ای می‌فرمایند شما هم جزء بزرگ‌ترها هستید، حتماً لازم است حزب زنان هم داشته باشیم. بعد از تعطیلی حزب جمهوری اسلامی، حزب جامعه زینب(س) اولین حزبی بود که تشکیل شد که پس از آن احزاب دیگری مانند فرهنگیان و مهندسان و... تشکیل می‌شود.

**رابطه خانم به‌روزی با دولت‌های پس از انقلاب چگونه بود؟**

خانم به‌روزی همواره رابطه بسیار نزدیکی با دولت‌ها برای احقاق حقوق زنان داشت. خاطره‌ای که به یاد دارم این است که خانم بی نظیر بوتو پس از برگزاری اجلاس حقوق زن در اسلام که انعکاس خوبی هم در دنیا داشت، با دعوت مقامات به ایران سفر می‌کند و به‌دلیل اینکه در آن زمان هیچ زنی در دولت نبود، آقای حبیبی به استقبال ایشان می‌روند. در آن موقع آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی میهمانی‌ای ترتیب می‌دهند و از خانم‌ها نماینده مجلس دعوت می‌کنند که خانم آقای هاشمی به‌عنوان همسر رئیس‌جمهور و خانم آقای ناطق‌نوری به‌عنوان همسر رئیس‌مجلس نیز حضور داشتند. خانم بی‌نظیر بوتو از خانم به‌روزی می‌پرسند: «در دولت شما هیچ زنی وجود ندارد؟» خانم به‌روزی می‌گویند نه. مادرم پس از رفتن خانم بوتو در دیداری با آقای هاشمی می‌گوید: «من واقعا خجالت کشیدم از اینکه خانم بوتو دیدم یک زن در دولت نداریم که به استقبال ایشان برود یا در مجلس همتای ایشان باشد و در کنار ایشان بنشیند». آیت‌الله هاشمی می‌گوید: «بله من هم به این مسئله رسیدم که ما یک معاون یا مشاور زن انتخاب کنیم و در فکر بود چه کسی را انتخاب کنیم. چون تمام جریان‌ات سیاسی از ما توقع دارند این خانم از طرف آنها باشد». بعد به خانم به‌روزی می‌گویند: «شما خانم‌هایی را که به نظرتان به درد این کار می‌خورند معرفی کنید». البته به دیگران هم گفته بودند و پس از معرفی سه نفر از طرف خانم به‌روزی، خانم شهلا حبیبی را که عضو شورای مرکزی جامعه زینب(س) و دبیر جامعه در شهر کرمانشاه بود به‌عنوان مشاور

# بهشتی گفت اگر نامزد نشوید راه بسته می‌شود

ریاست‌جمهوری در سال ۸۸ و رفتارهای غیراخلاقی احمدی‌نژاد در مناظره‌ها، نظر خانم به‌روزی را نسبت به ایشان منفی کرد اما جامعه زینب(س) برای حفظ وحدت از کاندیدای دیگری حمایت نکرد و اعلام بی‌طرفی کرد. مادرم اخلاق مدار بود و سیاست را با اخلاق تعریف کرد و رفتارهای غیراخلاقی احمدی‌نژاد را نمی‌پسندید.

**آخرین فعالیت سیاسی خانم به‌روزی چه بود؟**

ثبت‌نام در انتخابات مجلس نهم.

**نظر خانم به‌روزی درباره کاندیدای زنان در ریاست‌جمهوری چه بود و آیا فعالیتی داشت؟**

به دلیل جنسیت هیچ مانعی را برای خانم‌ها قائل نبود. نظرش این بود که زن‌ها می‌توانند در تمام سطوح مدیریتی حضور داشته و موفق باشند. مخالف این بود که زنان به‌دلیل زن بودن نتوانند در بالاترین جایگاه‌های مدیریتی حضور داشته باشند و برای محقق‌شدن این تفکر بسیار تلاش کرد. برای ریاست‌جمهوری هیچ‌گاه تصمیم به کاندیداشدن نداشت؛ اما بسیاری به او پیشنهاد کاندیداشدن داده بودند. در دوره‌ای شایعه شده بود که مادرم می‌خواهد کاندیدای ریاست‌جمهوری شود تا جایی که با او تماس گرفتند و گفتند این کار را نکنید چون رد صلاحیت می‌شوید و این به صلاح نظام نیست. مادرم هم گفت من نمی‌خواستم کاندیدا شوم.

**چگونه شما دبیر کل جامعه زینب(س) شدید؟**

سال ۹۰ که مادر فوت شد؛ من عضو شورای مرکزی و یک دوره نیز قائم‌مقام بودم. پس از گذشت هفت روز از فوت مادر، خانم‌ها خواستند که در دفتر جامعه زینب(س) جلسه‌ای تشکیل دهیم و برای جامعه زینب(س) تصمیم‌گیری کنیم. پس از تشکیل جلسه بالاخره دو نفر کاندیدای دبیر کلی شدیم و پس از رأی‌گیری با اکثریت آرا دبیر کل شدم.

**احزاب اصولگرا و جامعه زینب(س) چه نظری درباره کاندیداتوری زنان برای ریاست‌جمهوری دارند؟**

جامعه زینب(س) موافق کاندیداتوری زنان است. در دو دوره پیش، معصومه رضایی نظری، عضو تاثیرگذار، پیش‌کسوت و از نیروهای باسابقه و فعال جامعه زینب(س) با مدرک دکتری علوم سیاسی در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد اما رد صلاحیت شد. ما معتقدیم زنان هم می‌توانند رئیس‌جمهور شوند اما هنوز برنامه‌ای برای این کار نداریم. سنگبوی شورای نگهبان گفته منعی برای ثبت‌نام خانم‌ها نیست. حرف جدیدی نیست اما مهم این است که به‌دلیل زن بودن رد صلاحیت نشوند. شورای نگهبان باید شرایط، شاخصه‌ها، ویژگی‌ها و معیارها را مشخص کند تا افراد اگر در آن چارچوب قرار نمی‌گیرند، ثبت‌نام نکنند. با انجام این مهم مشخص می‌شود که زنان به‌دلیل جنسیت یا به‌دلیل دیگری رد صلاحیت می‌شوند. مورد بعدی اینکه آقایان گفتند خانم‌ها مصداقی ندارند که خلاف اعتقاد من است. چون با تمام مانعی که سر راه زنان و فعالیت آنان در عرصه سیاست بوده، بانوان توانمندی داریم که چنین صلاحیتی دارند.

**فعالیت جامعه زینب(س) در مجلس یازدهم چگونه است؟**

تنها عضو جامعه زینب(س) در مجلس یازدهم، خانم شریعتی نماینده مشهد است.

# حضور پررنگ بانک تجارت در دومین نمایشگاه بین‌المللی پتروشیمی ایران

شد و برای نخستین بار در پتروشیمی تندگویان و سپس سایر پتروشیمی‌ها با موفقیت کامل به اجرا رسید.

دولت‌آبادی خاطر نشان کرد: این طرح مخصوصاً در قراردادهای بزرگ شرکت‌های پتروشیمی بسیار تسهیل‌کننده است.

جعفر ربیعی مدیرعامل پتروشیمی خلیج فارس نیز گفت: بانک تجارت همیشه یکی از یاوران بزرگ صنعت پتروشیمی در تأمین مالی شرکت‌های تولیدی و شرکت‌های پروژه‌ای صنعت پتروشیمی است و تفاهم‌نامه اخیر نیز به شرکت‌های تولیدی کمک شایانی می‌کند.

وی افزود: مایه خرسندی است که نظام بانکی نیازهای مالی صنعت پتروشیمی را حتی بهتر از فعالان این صنعت تشخیص داده و برای این نیازها، راهکارهای مؤثر و جدید ارائه می‌دهد.

پتروشیمی شهید تندگویان بزرگ‌ترین تولیدکننده محصولات مهم و استراتژیک پلی‌اتیلن ترفتالات (PET) و اسید ترفتالیک خالص (PTA) در کشور است. این شرکت به‌عنوان بزرگ‌ترین و تنها تولیدکننده محصول زنجیره پلی‌اتیلن ترفتالات در صنعت پتروشیمی کشور از ظرفیت تولید سالانه بیش از یک میلیون و ۵۸۷ هزار تن محصول متنوع از جمله گریدهای مختلف PET برخوردار است.



تسهیلات ریالی و ارزی، اوراق مشارکت و... برای این حوزه طراحی کرده که می‌تواند نیاز پروژه‌های صنعت پتروشیمی را به بهترین شکل ممکن تأمین کند.

**امضای تفاهم‌نامه همکاری بانک تجارت و پتروشیمی خلیج فارس**

گام بلند بانک تجارت در حمایت از صنعت پتروشیمی

تفاهم‌نامه همکاری بانک تجارت و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس امضا شد.

هم‌زمان با برگزاری دومین نمایشگاه و



فناوری‌های نو، ارتقای جایگاه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در توسعه صنعت پتروشیمی و تأمین مالی پروژه‌ها» در فضایی به مساحت ۱۸ هزار مترمربع در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی کیش با حضور ۱۶۴ شرکت داخلی، برگزار شد و بانک تجارت علاوه بر برگزاری نشست‌های ویژه در غرفه تخصصی این بانک در این نمایشگاه با حضور کارشناسان خبره خود در حوزه صنعت پتروشیمی به معرفی خدمات ویژه این صنعت پرداخت.

**امضای قرارداد همکاری بانک تجارت با پتروشیمی تندگویان**

با امضای قرارداد همکاری بانک تجارت با مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان، به‌زودی عملیات ساختمان و نصب پروژه «اس.اس.پی» در این مجتمع آغاز می‌شود.

هم‌زمان با دومین روز برگزاری نمایشگاه تخصصی حمایت از ساخت داخلی در صنعت پتروشیمی در جزیره کیش، قرارداد طراحی، ساخت و اجرای پروژه «اس.اس.پی» پتروشیمی شهید تندگویان با هدف افزایش ۱۵۰هزارتنی تولید گرید بطری با شرکت‌های ایرانی و به ارزش تقریبی ۳۰ میلیون یورو به امضای مدیران عامل بانک تجارت و پتروشیمی تندگویان رسید. میزان سرمایه‌گذاری برای این پروژه حدود ۳۰ میلیون یورو برآورد می‌شود که

